

Notitie van antwoord
SLIM ICT Collectief 2025-2027
Scholing in sectorale ontwikkelpaden

Op woensdag 15 april 2026 heeft CA-ICT een uitvraag gepubliceerd ten behoeve van de uitvoering van haar project SLIM ICT Collectief 2025-2027. Het doel van deze inkoopprocedure is het selecteren van meerdere uitvoerders ten behoeve van de uitvoering van de scholingsactiviteiten van het project.

Potentiële inschrijvers hadden tot en met woensdag 22 april 17.00 uur de gelegenheid tot het schriftelijk stellen van vragen ten aanzien van deze inkoopprocedure. Deze notitie beantwoordt de vragen die zijn gesteld en is per mail toegezonden aan de vragenstellers en overige belangstellenden. Tevens is deze notitie toegevoegd aan het bestek op TenderNed.

Tijdens het beantwoorden van de vragen is steeds getracht om een concreet en helder antwoord te verstrekken. Op een aantal vragen is echter in dit stadium nog geen eenduidig antwoord beschikbaar, maar wel een denkrichting of intentie. Tijdens de beginfase van het project zal een keuze- en ontwikkelproces plaatsvinden waarbij gaandeweg deze vragen wel beantwoord worden. Van de geselecteerde aanbieders wordt verwacht dat deze het CA-ICT adviseert en begeleidt tijdens het keuze- en ontwikkelproces van het project.

Onder paragraaf 3.6 Aanbiedingsvorm en inhoud van de inschrijving staat het volgende:
punt 1. Eigen organisatie (maximaal 1 A4) (**bij perceel 1 en 2**)

Echter, bij deze inkoopprocedure is geen sprake van meerdere percelen.

Vragen die gesteld zijn over 'de percelen' worden in dit document niet beantwoord, simpelweg omdat er geen percelen zijn. Onze excuses voor de ontstane verwarring.

Bij het beantwoorden van de vragen zijn sommige vragen niet of slechts globaal beantwoord omdat deze vraag niet relevant zijn voor deelname aan de inkoopprocedure. Denk hierbij bijvoorbeeld over vragen met betrekking tot de administratie en bewijslast. Hierover gaan de geselecteerde opleiders uitvoering geïnformeerd worden na gunning.

Samen met de notitie van antwoord is ook het document sectorale ontwikkelpaden versie 3.0 gepubliceerd. Bij de inkoopprocedure was eerder versie 2.0 gepubliceerd.

Vraag: Het bestek geeft aan dat kwaliteit voor 80% meetelt in de gunning, maar beschrijft niet welke concrete subcriteria worden gehanteerd en hoe de onderlinge weging is opgebouwd. Kunt u toelichten welke aspecten worden beoordeeld — zoals didactische kwaliteit, arbeidsmarktrelevantie, praktijkcomponent of plaatsingsresultaten — en wat de weging hiervan is? Is er een scoringsmatrix of beoordelingsmethodiek beschikbaar die wij kunnen raadplegen bij het opstellen van onze offerte?

Antwoord: De aspecten die beoordeeld worden zijn de eigen organisatie, het curriculum van de opleiding en de mate waarin de opleiding past binnen de sectorale ontwikkelpaden ICT.

Bij het curriculum van de opleiding wordt met name gekeken naar de volgende deelaspecten:

- Inhoudelijke beschrijving
- Opbouw van modules (indien van toepassing)
- De studiebelasting
- De wijze van toetsing en examinering
- Op welk diploma of certificaat de opleiding recht geeft

In aanvulling hierop wordt bij niet-rijksbekostigde opleiders beoordeeld:

- De kwaliteitsmaatregelen incl. keurmerken en certificeringen
- De wijze waarop aan de AVG wordt voldaan

Vraag: Wij onderbouwen de aansluiting van B11 op de functies ICT Infrastructuur Engineer en Software Engineer op hbo-bachelorniveau. Volstaat een onderbouwing per functie, of wordt een formele mapping per eindkwalificatie verwacht? Wordt hierbij gebruik gemaakt van een verplichte

standaard of taxonomie zoals ESCO of nationale kaders, en in hoeverre is afwijking hiervan toegestaan? Graag ook bevestiging dat een opleiding op NLQF-niveau 6 in aanmerking komt binnen dit project.

Antwoord: De aanbieder bepaald zelf op welke wijze de aansluiting met de sectorale ontwikkelpaden ICT wordt aangetoond. Opleidingen met NLQF-niveau 6 komen in aanmerking voor dit project.

Vraag: Het bestek beschrijft dat CA-ICT de branchewaardering verstrekt (criterium 5). Kunt u toelichten op basis van welke criteria deze wordt toegekend, welke documentatie vereist is en wat de doorlooptijd is? Is het mogelijk deze aanvraag parallel aan de inschrijving te laten lopen zonder dat dit een negatieve impact heeft op de beoordeling?

Antwoord: Voor het verstrekken van de branchewaardering is dezelfde informatie nodig als opgesomd staat onder 3.6 lid 2 (voor elke opleiding die u aanbiedt).
Ja, het is mogelijk om deze aanvraag parallel met deze inkoopprocedure te laten lopen.
Nee, een aanvraag tot branche erkenning heeft geen negatieve impact op de beoordeling in deze inkoopprocedure.

Vraag: Wij zijn reeds geregistreerd in RIO via een EDU-DEX-koppeling. De Bachelor Applied AI & Data Science wordt aan de feed toegevoegd zodra het positieve NLQF-inschalingsbesluit beschikbaar is. Ons dossier is ingediend bij het NCP NLQF en wij zijn in actief overleg over aanvullende vragen. Is inschrijving toegestaan indien de toevoeging aan RIO aantoonbaar in gang is maar het specifieke RIO-nummer nog niet beschikbaar is op 8 mei? En heeft dit in dat geval geen negatieve impact op de beoordeling?

Antwoord: Ja, een inschrijving is in deze situatie toegestaan. Wel is van belang dat een positief NLQF-inschalingsbesluit of een bevestiging van een NLQF-beoordeelbaar dossier met de offerte wordt meegestuurd.
Nee, deze situatie heeft geen negatieve impact op de beoordeling, mits één van bovengenoemde stukken bij de offerte aanwezig is.

Vraag: Kunt u toelichten hoe de financiële afhandeling in de praktijk verloopt: declareert de opleider per deelnemer achteraf bij CA-ICT, of werkt u met een raamconstructie?

Antwoord: De opleider stuurt na uitstroom van de deelnemer een factuur aan het CA-ICT. Uitstroom van de deelnemer vindt plaats na voltooiing van de opleiding.

Vraag: Is voorfinanciering door de opleider vereist?

Antwoord: Ja, in die zin dat het CA-ICT de subsidie aan de opleider doorbetaald na uitstroom van de deelnemer. Uitstroom van de deelnemer vindt plaats na voltooiing van de opleiding. Voorfinanciering van de opleider vindt dan ook plaats tot aan het uitstroommoment.

Vraag: Hoe wordt omgegaan met uitval van deelnemers — bijvoorbeeld via pro rata verrekening?

Antwoord: Dit wordt per situatie beoordeeld. Een pro rata berekening behoort in bepaalde situaties tot de mogelijkheid. Ook kan gedacht worden aan een vergoeding voor de modules of onderdelen die wel zijn gevolgd.

Vraag: Zijn er maximale vergoedingen per deelnemer of per trajectfase?

Antwoord: Er zijn geen maximale vergoedingen per deelnemer in euro's. De subsidie is wel gemaximeerd op:

- 90% van de subsidiabele kosten van opleidingen met een NLQF-niveau van 1 t/m 3.
 - 90% van de subsidiabele kosten van alle mbo-keuzedelen.
 - 40% van de subsidiabele kosten van opleidingen met een NLQF-niveau van 4 en hoger.
- Het is niet duidelijk wat u bedoeld met 'trajectfase'. Het project zelf kent geen trajectfases.

Vraag: Wat is de totale subsidiabele omvang van het project en hoe wordt het budget verdeeld over geselecteerde opleiders? Werkt u met een maximum per opleider, een open pool op basis van gerealiseerde deelnemers, of een ranking waarbij slechts een beperkt aantal opleiders wordt gecontracteerd?

Antwoord: De totale subsidiabele omvang voor de scholingsactiviteiten in het project is € 4.771.400,=.

Het budget wordt stapsgewijs toegekend aan gecontracteerde opleiders op basis van gemelde instroom. Hierbij heeft de opleider altijd zekerheid voorafgaand aan de instroom van deelnemers in de opleiding dat subsidie is gereserveerd.

Vraag: Welke KPI's hanteert CA-ICT voor het meten van succes — zoals opleidingsafronding, certificering of plaatsing op de arbeidsmarkt?

Antwoord: Het afronden van de opleiding en het behalen van een certificaat of diploma zijn KPI's voor het CA-ICT. Plaatsing op de arbeidsmarkt niet.

Vraag: Welke rapportageverplichtingen gelden voor opleiders gedurende en na het traject?

Antwoord: Er gelden geen specifieke rapportageverplichtingen voor opleiders. Het CA-ICT dient te rapporteren aan het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid. Opleiders wordt in dit kader om input gevraagd. Over deze input worden na gunning met de geselecteerde opleiders afspraken gemaakt.

Vraag: Het bestek vermeldt dat CA-ICT voornemens is op een later tijdstip een tweede inkoopprocedure uit te voeren. Kunt u toelichten wanneer deze plaatsvindt en op basis van welke criteria opleiders hiervoor in aanmerking komen?

Antwoord: Het moment waarop de tweede inkoopprocedure wordt uitgevoerd is nog niet definitief bepaald. Voor opleiders zullen dezelfde criteria gelden. Het is wel zo dat de tweede inkoopprocedure kan worden aangepast op basis van ervaringen die met deze eerste inkoopprocedure zijn opgedaan en ervaringen die tijdens de eerste periode van projectuitvoering zijn opgedaan.

Vraag: Wordt bij afwijzing in de eerste ronde inhoudelijke feedback verstrekt, zodat gerichte herinschrijving mogelijk is?

Antwoord: Bij een eventuele afwijzing ontvangen aanbieders een beknopte brief. Het is voor aanbieders altijd mogelijk om naar aanleiding van die brief contact op te nemen met het CA-ICT waarna inhoudelijke feedback wordt verstrekt.

Vraag: Worden er aan de inschrijvende opleiders harde eisen gesteld met betrekking tot de minimale en/of maximale instroom van deelnemers gedurende de looptijd van de overeenkomst?

Antwoord: Nee, er is geen minimale instroom per opleider. Er is ook geen maximale instroom per opleider, hoewel de totale beschikbare subsidie voor scholing natuurlijk wel gemaximeerd is.

Vraag: Wat is het exact beschikbare totale subsidiebedrag voor deze specifieke uitvraag?

Antwoord: Er is geen maximaal beschikbaar subsidiebedrag voor deze uitvraag. De totale subsidiabele omvang voor de scholingsactiviteiten in het project is € 4.771.400,=. Dit is het maximumbedrag voor het project.

Vraag: In de huidige documenten wordt de scope beperkt tot Software ontwikkeling, ICT Infrastructuur en ICT support. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat dit op dit moment de enige drie onderwerpen zijn die worden uitgevraagd?

Antwoord: Ja, de scope van de sectorale ontwikkelpaden ICT, en daarmee de scope van de inkoopprocedure, beperkt zicht tot software ontwikkeling, ICT infrastructuur en ICT support.

Vraag: Daarnaast vernemen wij graag of er reeds plannen zijn om in een volgende fase ook andere ICT-gerelateerde thema's (zoals bijvoorbeeld Cybersecurity, Data Analytics of Cloud-strategie) uit te vragen.

Antwoord: Deze vraag is niet relevant in het kader van deze inkoopprocedure.

Vraag: In de aanbestedingsstukken wordt vermeld dat opleidingen 'subsidiabel' dienen te zijn en dat opname in het portaal Leeroverzicht.nl hiervoor een graadmeter is. Onze opleidingen zijn reeds volledig opgenomen en gevalideerd binnen Leeroverzicht.nl.

Kan de aanbestedende dienst bevestigen of deze registratie in Leeroverzicht.nl volstaat als bewijslast voor de gevraagde kwaliteitsstandaard en subsidiabiliteit, óf is er aanvullend een specifiek NLQF-inschalingbewijs vereist voor de betreffende leertrajecten? Wij vernemen graag welke bewijslast als leidend wordt beschouwd.

Antwoord: Het CA-ICT is geen aanbestedende dienst. Een aanbestedende dienst is namelijk een overheidsinstantie of publiekrechtelijke instelling en dat is het CA-ICT niet.

Alleen de registratie op Leeroverzicht.nl is niet voldoende. Daarnaast is ook nodig:

- Bewijs van de NLQF-inschaling: een positief inschalingbesluit en registratie in het NLQF-register.
- Bewijs van registratie in het landelijk register Registratie Instellingen en Opleidingen met het RIO-nummer.

Vraag: Hoe ziet de samenwerking tussen CA-ICT en opleiders er concreet uit tijdens uitvoering?

Antwoord: Het voert te ver om deze vraag in deze fase (inkoopprocedure) gedetailleerd te beantwoorden. Dit is ook niet nodig om een passende aanbieding uit te kunnen brengen. Er zal nauwe samenwerking en regelmatig overleg zijn tussen opleiders en de projectleider van het CA-ICT. Hoe dit ingericht wordt, daar worden na gunning met de geselecteerde opleiders afspraken over gemaakt.

Vraag: Is er sprake van centrale coördinatie of werkt elke opleider zelfstandig?

Antwoord: Beide, er is sprake van centrale coördinatie door een projectleider van het CA-ICT. Daarnaast wordt natuurlijk van de opleiders verwacht dat ze zelfstandig kunnen werken.

Vraag: Worden opleiders gekoppeld aan specifieke werkgevers of sectorpartners?

Antwoord: Nee.

Vraag: Hoe wordt overlap tussen opleiders (zelfde opleidingen) gemanaged?

Antwoord: Dezelfde opleidingen bij meerdere opleiders worden naast elkaar aangeboden. Het één sluit het ander niet uit. De keuze is aan de deelnemer om de juiste opleiding en bijbehorende opleider te kiezen.

Vraag: Wordt er gewerkt met KPI's of prestatie-indicatoren?

Antwoord: Het afronden van de opleiding en slagen voor een opleiding waarmee een certificaat of diploma wordt behaald zijn KPI's voor het CA-ICT.

Vraag: Wat gebeurt er als een deelnemer voortijdig stopt met de opleiding?

Antwoord: Dit wordt per situatie beoordeeld. Een pro rata berekening behoort in bepaalde situaties tot de mogelijkheid. Ook kan gedacht worden aan een vergoeding voor de modules of onderdelen die wel zijn gevolgd.

Vraag: Kunt u aangeven wat het totale beschikbare budget is voor deze inkoopronde?

Antwoord: Er is geen maximaal beschikbaar subsidiebedrag voor deze uitvraag. De totale subsidiabele omvang voor de scholingsactiviteiten in het project is € 4.771.400,=.

Vraag: Is binnen dit budget sprake van een verdeling of reservering, bijvoorbeeld tussen deze eerste ronde en de in het bestek genoemde tweede inkoopprocedure?

Antwoord: Nee.

Vraag: Is er binnen de beschikbare middelen sprake van een verdeling tussen private en publieke opleiders?

Vraag: Betekent gunning in deze procedure ook dat een aanbieder reëel volume kan verwachten, of betreft gunning primair toelating tot uitvoering zonder voorafgaande volumezekerheid?

Antwoord: Een gunning betekent opgenomen worden in het scholingsaanbod van het project. De opleider kan in haar offerte aangeven en onderbouwen welk realistisch volume zij verwacht te kunnen uitvoeren. Volumezekerheid wordt met name door de opleider verzorgd op basis van geworven deelnemers en concrete instroomcijfers.

Vraag: Is er sprake van een minimum- of maximumvolume per aanbieder, per opleiding of per perceel?

Antwoord: Nee, er is geen minimum of maximumvolume. De totale subsidiabele omvang voor de scholingsactiviteiten in het project is € 4.771.400,=. Dit is wel een maximumvolume.

Vraag: In paragraaf 2.2 lezen wij dat opleidingen kunnen worden toegelaten wanneer een volledig NLQF-inschalingsdossier is ingediend en NCP NLQF schriftelijk heeft bevestigd dat sprake is van een beoordeelbaar dossier. Kunt u bevestigen welk bewijsstuk bij inschrijving volstaat wanneer een opleiding wel beschikt over een beoordeelbaar dossier, maar nog niet over een positief inschalingsbesluit?

Antwoord: Een mail of een brief afkomstig van het Nationaal coördinatiepunt NLQF (NCP NLQF) waar dit uit blijkt.

Vraag: Kunt u bevestigen dat een opleiding in dat geval inhoudelijk volwaardig kan worden meegenomen in de beoordeling, mits aan de overige voorwaarden voor inschrijving is voldaan?

Antwoord: Ja, wanneer een opleiding beschikt over een document waaruit blijkt dat het beschikt over een beoordeelbaar dossier in het kader van de NLQF-registratie dan wordt dit volwaardig meegenomen in de beoordeling.

Vraag: In paragraaf 2.2 staat dat ten tijde van inschrijving per opleidingstitel aan criterium 1 t/m 4 moet zijn voldaan en dat aan criterium 5 en 6 op een later moment mag worden voldaan. Kunt u toelichten hoe hiermee in de praktijk wordt omgegaan bij gunning en volume-toekenning?

Antwoord: Geselecteerde opleiders worden gecontracteerd direct na beoordeling van de offertes, ook wanneer aan criterium 5 en 6 nog niet is voldaan. Uitvoering door opleiders mag pas plaatsvinden nadat ook aan criterium 5 en 6 is voldaan.

Vraag: Blijft voor een opleiding waarvoor criterium 5 en 6 nog moeten worden afgerond na gunning budget of uitvoeringsruimte beschikbaar zodra deze stappen zijn voltooid?

Antwoord: Die vraag is niet eenduidig te beantwoorden omdat niet duidelijk is hoelang het duurt voordat de desbetreffende opleiding voldoet aan criterium 5 en 6. Mocht dit jaren duren, dan zal er geen budget meer beschikbaar zijn. Mocht dit daarentegen een kwestie van enkele weken zijn zal er zeker nog voldoende budgetruimte zijn.

Vraag: In het bestek staat dat op een later moment nog een tweede inkoopprocedure zal worden uitgevoerd voor opleiders die ten tijde van deze ronde nog niet voldoen aan de gevraagde criteria, in het bijzonder NLQF-inschaling en RIO-registratie. Kunt u toelichten hoe deze tweede inkoopprocedure zich verhoudt tot de huidige ronde?

Antwoord: De tweede inkoopprocedure is bedoeld om opleiders die nu nog niet over een scholingsaanbod beschikken dat voldoet aan de criteria van het bestek de gelegenheid te geven om op een later moment in te stappen in het project en opgenomen te worden in het scholingsaanbod.

Vraag: Wordt voor de tweede inkoopprocedure vooraf budget en/of volume gereserveerd, of wordt het beschikbare volume al in deze eerste ronde verdeeld?

Antwoord: De totale subsidiabele omvang voor de scholingsactiviteiten in het project is € 4.771.400,=.

Het budget wordt stapsgewijs toegekend aan gecontracteerde opleiders op basis van gemelde instroom. Hierbij heeft de opleider altijd zekerheid voorafgaand aan de instroom van deelnemers in de opleiding dat subsidie is gereserveerd.

Het CA-ICT verwacht niet dat op basis van de eerste inkoopprocedure zoveel instroom zal plaatsvinden dat het beschikbare budget is uitgeput.

Vraag: Kunnen aanbieders die in deze eerste ronde al een inschrijving hebben gedaan, zich in de tweede inkoopprocedure opnieuw inschrijven of hun aanbod uitbreiden of actualiseren?

Antwoord: Ja, dat is mogelijk.

Vraag: Indien aanbieders in de eerste ronde al voldoen aan de gevraagde criteria en worden gegund, hebben zij dan een andere positie dan aanbieders die pas in de tweede ronde instappen?

Antwoord: Nee.

Vraag: Moeten aanbieders die nu al voldoen aan de criteria er rekening mee houden dat later toetredende partijen alsnog voor hetzelfde budget of volume in aanmerking komen?

Antwoord: De totale subsidiabele omvang voor de scholingsactiviteiten in het project is € 4.771.400,=.

Het budget wordt stapsgewijs toegekend aan gecontracteerde opleiders op basis van gemelde instroom. Hierbij heeft de opleider altijd zekerheid voorafgaand aan de instroom van deelnemers in de opleiding dat subsidie is gereserveerd.

Het CA-ICT verwacht niet dat op basis van de eerste inkoopprocedure zoveel instroom zal plaats vinden dat het beschikbare budget is uitgeput.

Vraag: Wordt de aangeboden capaciteit (aantal opleidingen/deelnemers) als onderscheidend criterium beschouwd?

Antwoord: Ja, dat kan een onderscheidend kenmerk zijn.

Vraag: Welke rol speelt het netwerk van de aanbieder (bijv. werkgevers, partners) in de beoordeling? Dit met het oog op werving van deelnemers.

Antwoord: Het regionale of landelijke netwerk van een opleider en daarbij behorende aanpak met betrekking tot de werving van deelnemers is voor het CA-ICT interessant.

Vraag: Kwaliteit weegt 80%, maar nergens staat hoe exact kwaliteit wordt gescoord. Kunt u de beoordelingscriteria expliciet maken?

Antwoord: De aspecten die beoordeeld worden zijn de eigen organisatie, het curriculum van de opleiding en de mate waarin de opleiding past binnen de sectorale ontwikkelpaden ICT.

Bij het curriculum van de opleiding wordt gekeken naar de volgende deelaspecten:

- Inhoudelijke beschrijving
- Opbouw van modules (indien van toepassing)
- De studiebelasting
- De wijze van toetsing en examinering
- Op welk diploma of certificaat de opleiding recht geeft

In aanvulling hierop wordt bij niet-rijksbekostigde opleiders beoordeeld:

- De kwaliteitsmaatregelen incl. keurmerken en certificeringen
- De wijze waarop aan de AVG wordt voldaan

Vraag: Wordt ervaring van de opleider in de arbeidsmarkt ICT meegewogen? Zo ja, hoe?

Antwoord: Ja, dit wordt meegewogen onder het kopje 'eigen organisatie'.

Vraag: Is er een indicatie van het aantal deelnemers / trajecten per opleider? Wat verwacht het CA-ICT qua aantallen per opleider?

Antwoord: Het CA-ICT verwacht van de opleider dat deze inzicht geeft in realistisch verwachte aantallen deelnemers per opleiding.

Vraag: Is er een maximum of minimum aantal opleidingen/deelnemers per aanbieder?

Antwoord: Nee.

Vraag: Kan de opdrachtgever een indicatie geven van de maximale prijs die een opleider kan vragen voor een opleiding?

Antwoord: Nee. Het bepalen van de marktconforme prijs is aan de markt.

Vraag: Kunnen opleidingen nog starten in december 2027, of dienen alle opleidingsactiviteiten uiterlijk op 31 december 2027 volledig te zijn afgerond (inclusief certificering)?

Antwoord: Opleidingsactiviteiten dienen uiterlijk eind december 2027 te zijn afgerond.

Vraag: Zijn er specifieke voorwaarden of vereisten verbonden aan de wijze van indienen van de offerte per e-mail?

Antwoord: De inschrijving dient uiterlijk vrijdag 8 mei 2026 15:00 uur te zijn ontvangen door het CA-ICT. De inschrijving kan uitsluitend worden ingediend per e-mail op het volgende e-mailadres: info@caict.nl

De inschrijving is gericht aan: CA-ICT T.a.v. de heer J. Stolk, directeur

Onder vermelding van: offerte 'SLIM ICT Collectief 2025-2027'

Indien de aanbidding grote bestanden betreft kan ook van bijvoorbeeld WeTransfer gebruik worden gemaakt.

Vraag: In hoeverre kunnen opleidingen die in deze procedure worden geaccepteerd, worden meegenomen in een eventuele volgende inkoopprocedure, en geldt daarbij een vorm van vereenvoudigde beoordeling of toelating?

Antwoord: Deze vraag is niet relevant in het kader van deze inkoopprocedure. Bij publicatie van een volgende inkoopprocedure kan hiernaar gekeken worden.

Vraag: Kunt u toelichten aan welke voorwaarden moet worden voldaan door zowel de deelnemer als de opleider om in aanmerking te komen voor uitbetaling van de subsidie?

Antwoord: Een gedetailleerd antwoord op deze vraag voert in dit stadium van inkoopprocedure te ver. Geselecteerde opleiders krijgen na het sluiten van de overeenkomst hier een uitgebreid antwoord op. Het beknopte antwoord is dat de opleider haar prestatie aantoonbaar moet hebben geleverd en het bestaan van de deelnemer moet worden aangetoond.

Vraag: Kunt u aangeven welke concrete voorwaarden gelden voor uitbetaling van de subsidie, e.g. vereiste bewijsstukken en verantwoording door de opleider.

Antwoord: : Een gedetailleerd antwoord op deze vraag voert in dit stadium van inkoopprocedure te ver. Geselecteerde opleiders krijgen na het sluiten van de overeenkomst hier een uitgebreid antwoord op. Het beknopte antwoord is dat de opleider haar prestatie aantoonbaar moet hebben geleverd en het bestaan van de deelnemer moet worden aangetoond.

Vraag: Opleiders kunnen in de periode van 1 juni 2026 tot 31 december 2027 de opleidingen uitvoeren. Betekent dit dat de opleiding voor 31 december 2027 moet zijn gestart? Of ook moet zijn afgerond? Of mogen delen van opleidingen (bv 30 EC) binnen de periode worden afgerond (en die delen dus subsidiabel zijn!).

Antwoord: Opleidingsactiviteiten dienen uiterlijk eind december 2027 te zijn afgerond.

Vraag: Het CA-ICT is voornemens om in het kader van dit project op een later tijdstip nog een tweede inkoopprocedure uit te voeren.

Mogen de partijen die nu wel voldoen, dan óók meedoen? Wat bepaalt of er een tweede procedure komt? Hoe zal die eruit zien, op welk termijn en waarom kiest u hiervoor?

Wanneer wordt de tweede inkoopprocedure naar verwachting uitgeschreven, en geldt hiervoor hetzelfde totale projectbudget op basis van beschikbaarheid, of is hier een apart budget voor gereserveerd?

Antwoord: De tweede inkoopprocedure is bedoeld om opleiders die nu nog niet over een scholingsaanbod beschikken dat voldoet aan de criteria van het bestek de gelegenheid te geven om op een later moment in te stappen in het project en opgenomen te worden in het scholingsaanbod. Verder is er met betrekking tot de tweede inkoopprocedure nog geen informatie bekend. De ervaringen die gedaan worden met deze eerste inkoopprocedure en de eerste periode van projectuitvoering kunnen van invloed zijn op de tweede inkoopprocedure.

Vraag: Sectie 1.6 stelt dat de tweede inkoopprocedure bedoeld is voor opleiders die ten tijde van de eerste procedure nog niet voldoen aan de gevraagde criteria. Kunnen opleiders die reeds zijn gegund op basis van de eerste inkoopprocedure ook deelnemen aan de tweede procedure, bijvoorbeeld om aanvullende opleidingen toe te voegen aan hun portfolio? Of is de tweede procedure uitsluitend toegankelijk voor nieuwe toetreders?

Antwoord: Opleiders die op basis van de eerste inkoopprocedure gecontracteerd zijn, kunnen een aanvullend aanbod aanbieden tijdens de tweede inkoopprocedure.

Vraag: In de opsomming wordt niet gesproken over locatie kosten terwijl dit veelal wel onderdeel is van de aanbidding van een opleiding. Hoe wordt hiermee omgegaan en hoe verwerkt de aanbieder dit in zijn voorstel?

Antwoord: De opsomming van toegestane kosten is gebaseerd op de SLIM-regeling en limitatief. Hoe de aanbieder dit verder verwerkt in zijn aanbod is aan de aanbieder.

Vraag: U geeft in hoofdstuk 5 aan dat voor 80% op kwaliteit wordt beoordeeld. U geeft echter geen enkel inzicht en beoordelingscriteria in hoe de kwaliteit gemeten wordt. Temeer omdat de kwaliteit van alle geaccrediteerde trajecten is beoordeeld door de accrediterende instanties en ervan uit mag worden gegaan dat hier weinig relevante verschillen in zitten die in ieder geval niet beoordeelbaar zijn in deze uitvraag. Kunt u concreet maken hoe en waarop kwaliteit wordt beoordeeld en geobjectiveerd (bijvoorbeeld via NLQF-niveau, arbeidsmarktrelevantie of uitkomsten) als alle opleidingen al centraal beoordeeld zijn en dat als drempel is opgenomen?

Antwoord: De aspecten die beoordeeld worden zijn de eigen organisatie, het curriculum van de opleiding en de mate waarin de opleiding past binnen de sectorale ontwikkelpaden ICT. Bij het curriculum van de opleiding wordt gekeken naar de volgende deelaspecten:

- Inhoudelijke beschrijving
- Opbouw van modules (indien van toepassing)
- De studiebelasting
- De wijze van toetsing en examinering
- Op welk diploma of certificaat de opleiding recht geeft

In aanvulling hierop wordt bij niet-rijksbekostigde opleiders beoordeeld:

- De kwaliteitsmaatregelen incl. keurmerken en certificeringen
- De wijze waarop aan de AVG wordt voldaan

In aanvulling hierop nog het volgende: het feit dat reeds een centrale beoordeling op de opleidingen heeft plaatsgevonden neemt niet weg dat het CA-ICT hier vanuit haar eigen perspectief en verantwoordelijkheid een inhoudelijke beoordeling op uitvoert.

Vraag: Maximale looptijd initiatief (Artikel 11 SLIM regeling) Artikel 11, lid 2 bepaalt dat initiatieven van samenwerkingsverbanden binnen 24 maanden worden afgerond. Lid 5 staat maximaal 3 maanden verlenging toe. De uitvoeringsperiode in het bestek loopt van 1 juni 2026 tot 31 december 2027 (circa 19 maanden), wat binnen de 24 maanden valt. Echter, veel deeltijdse hbo- en wo-opleidingen die in het Ontwikkelpad worden genoemd kennen een studieduur van 3 tot 4 jaar. Is subsidie alleen mogelijk voor opleidingen die volledig binnen de initiatiefperiode worden afgerond?

Antwoord: Ja, opleidingsactiviteiten dienen uiterlijk eind december 2027 te zijn afgerond.

Vraag: In de SLIM regeling worden in Artikel 13, onderdeel d, kosten gemaakt buiten de initiatiefperiode expliciet uitgesloten. Voor meerjarige opleidingen worden lesgeld en andere kosten verspreid over meerdere jaren gefactureerd. Geldt als peildatum de factuurdatum, de betaaldatum of de datum waarop de opleiding daadwerkelijk wordt afgerond en het certificaat is ontvangen?

Antwoord: De datum waarop de opleiding daadwerkelijk wordt afgerond en het certificaat is ontvangen.

Vraag: In de regeling SLIM scholingssubsidie staat het volgende vermeld:

Artikel 3.5. Voorwaarden voor subsidieverlening

1. Subsidie wordt slechts verstrekt indien wordt voldaan aan de volgende voorwaarden: a. de scholing is gericht op het aanleren van beroepsvaardigheden; b. de scholing is gericht op een maatschappelijk relevant beroep; c. de scholing is gericht op een beroep waarvoor een tekort op de arbeidsmarkt bestaat of dreigt te ontstaan; d. de scholing leidt tot een praktijkverklaring als bedoeld in artikel 7.2.3 van de Wet educatie en beroepsonderwijs; e. de scholing wordt verzorgd door een onderwijsinstelling of een door de minister erkende opleider; f. de scholing wordt gevolgd door een deelnemer die behoort tot de doelgroep, bedoeld in artikel 3.2; g. de scholing niet op grond van wet- en regelgeving volledig wordt bekostigd; h. de scholing start binnen de termijn die in de beschikking tot subsidieverlening is opgenomen.

Zie daarbij onder g. Vervolgens heeft CA-ICT vermeld dat opleiders die rijksbekostiging ontvangen ook uitgenodigd zijn om in te schrijven, althans er is opgenomen dat zij minder informatie hoeven aan te leveren.

1: Voor welke onderdelen kunnen rijksbekostigde opleiders inschrijven, zodat dit past binnen artikel 3.5 lid g?

Antwoord: Het is aan de opleiders zelf om te bepalen met welk aanbod zij inschrijven zodanig dat het past binnen de kaders van de SLIM-regeling en het project zoals aangegeven in het bestek.

2: Indien het onder 1 gestelde gaat over private activiteiten, danwel niet via de rijksbekostiging verzorgde opleidingen, door deze rijksbekostigde opleiders, welke reden is er dan dat zij minder informatie dienen aan te leveren dan erkende private opleiders? De private erkende opleiders dienen op basis van WEB en WHW namelijk aan dezelfde kwaliteitskaders te beantwoorden. Derhalve zou de volgende redenering gelden. Omdat artikel 3.5 g SLIM de subsidiabiliteit koppelt aan de financiering van de concrete scholingsactiviteit en niet aan de status van de aanbieder, moet de informatieplicht zich uitstrekken tot alle WEB- en WHW-erkende instellingen, ongeacht bekostigingsstatus, om een gelijke, controleerbare en staatssteunrechtelijk houdbare toets op dubbele financiering te waarborgen. Kan CA-ICT dan het gestelde onder de informatieplicht verruimen en opnemen dat instellingen die scholing aanbieden binnen het kader van WEB of WHW deze informatie niet behoeven aan te leveren?

Antwoord: Nee.

Vraag: In het bestek wordt aangegeven dat CA-ICT meerdere partijen kan gunnen en mogelijk later opnieuw een inkoopprocedure openstelt voor nieuwe aanbieders.

Of de gunning in deze procedure leidt tot een exclusieve of preferente positie voor reeds geselecteerde aanbieders binnen het project 'SLIM ICT Collectief 2025-2027', of dat sprake is van een niet-exclusief model waarin later nieuwe aanbieders op gelijke voet kunnen toetreden?

Antwoord: Er is sprake van een niet-exclusief model aanbieders uit eerste en volgende inkoopprocedures worden op gelijke wijze behandeld.

Vraag: Indien nieuwe openstelling mogelijk is: welke rechten of garanties (zoals volume, opdrachten of voorkeurspositie) vloeien dan voort uit de initiële gunning voor reeds gecontracteerde partijen?

Antwoord: Het budget wordt stapsgewijs toegekend aan gecontracteerde opleiders op basis van gemelde instroom. Hierbij heeft de opleider altijd zekerheid voorafgaand aan de instroom van deelnemers in de opleiding dat subsidie is gereserveerd.

De garantie die de opleider heeft, is dat bij goedgekeurde instroom het benodigde subsidiebedrag is gereserveerd.

Het CA-ICT verwacht overigens niet dat op basis van de eerste inkoopprocedure zoveel instroom zal plaats vinden dat het beschikbare budget is uitgeput.

Vraag: In eerdere aanbestedingen van CA-ICT gold dat opleiders per traject een percentage van de opleidingskosten dienden af te dragen aan CA-ICT ter dekking van de organisatie- en uitvoeringskosten van CA-ICT als opdrachtgever. Het huidige bestek maakt hierover geen melding. Kan CA-ICT verduidelijken:

Geldt in het kader van het SLIM ICT Collectief 2025-2027 een vergelijkbare afdracht verplichting voor gecontracteerde opleiders, en zo ja, welk percentage wordt gehanteerd en over welke grondslag wordt dit berekend — de volledige opleidingskosten of uitsluitend het door CA-ICT gesubsidieerde deel?

Indien een afdracht van toepassing is, dienen opleiders hier bij de prijsstelling in hun inschrijving rekening mee te houden en heeft dit gevolgen voor de hoogte van de kosten die de deelnemer, werkgever of uitkeringsinstantie dient te betalen?

En in geval er een afdracht dient plaats te vinden: geldt de afdracht als subsidiabele kosten of wordt als aparte post die buiten de subsidiabele begroting valt?

Antwoord: Deze vraag is niet relevant voor deelname aan deze inkoopprocedure.

Vraag: Kunt u uiteenzetten hoe en wanneer er gefactureerd kan worden? Om grootschalige en langdurige voorfinanciering te voorkomen gaan wij ervan uit dat een deel bij inschrijving kan worden gefactureerd en een deel bij afronding.

Antwoord: De opleider stuurt na uitstroom van de deelnemer een factuur aan het CA-ICT. Uitstroom van de deelnemer vindt plaats na voltooiing van de opleiding.

Vraag: Hoe wordt het aantal deelnemers, opleidingen of trajecten verdeeld over geselecteerde aanbieders en is er sprake van minimumafname, indicatieve volumes of volledige ad hoc toewijzing?

Antwoord: Er vindt geen verdeling op deze wijze plaats. Het budget wordt stapsgewijs toegekend aan gecontracteerde opleiders op basis van gemelde instroom. Hierbij heeft de opleider altijd zekerheid voorafgaand aan de instroom van deelnemers in de opleiding dat subsidie is gereserveerd.

Vraag: Wordt gegund op instellingsniveau of per aangeboden opleiding?

Antwoord: De gunning vindt plaats per opleider.

Vraag: In hoeverre is er ruimte voor indexatie of aanpassing van tarieven gedurende de looptijd van de overeenkomst?

Antwoord: Hier is binnen de uitvoering van dit project (tot 31 december 2027) geen ruimte voor. Bij een eventuele projectverlening of een nieuw project is het wel mogelijk een geïndexeerde aanbidding uit te brengen.

Vraag: Hoe wordt geborgd of welke controlemaatregelen legt CA-ICT op om de zorgen dat binnen één publieke aanbieder geen kruissubsidiëring (medefinanciering via rijksbekostiging) plaatsvindt tussen bekostigde opleidingen en SLIM-gesubsidieerde trajecten?

Antwoord: Hier heeft het CA-ICT geen controle op. Het is aan de opleider om ervoor te zorgen dat geen andere subsidies worden gebruikt ter financiering. Het CA-ICT maakt hier wel afspraken over.

Vraag: Wat is het totale beschikbare projectbudget en geldt er een maximum subsidiabele omzet per gecontracteerde aanbieder?

Antwoord: De totale subsidiabele omvang voor de scholingsactiviteiten in het project is € 4.771.400,=. Er geldt geen maximum per opleider.

Vraag: Zijn er maximale subsidiabele kosten per opleiding of per deelnemer vastgesteld, of wordt elke ingediende opleidingsprijs getoetst op marktconformiteit?

Antwoord: De prijs van de opleiding wordt getoetst op marktconformiteit in deze inkoopprocedure.

Vraag: Wie is verantwoordelijk voor het werven van deelnemers: de aanbieder, CA-ICT, of beiden? Heeft CA-ICT een eigen wervingskanaal en hoe worden deelnemers doorverwezen naar gecontracteerde aanbieders?

Antwoord: De aanbieder is primair zelf verantwoordelijk voor het werven van de deelnemers.

Vraag: Welke administratieve eisen gelden voor de aanbieder tijdens de uitvoering (bijv. deelnemersregistratie, voortgangsrapportages, aanwezigheidsregistratie)?

Antwoord: Een gedetailleerd antwoord op deze vraag voert in dit stadium van inkoopprocedure te ver. Verder is deze vraag niet relevant voor deelname aan deze inkoopprocedure. Geselecteerde opleiders krijgen na het sluiten van de overeenkomst hier een uitgebreid antwoord op. Het beknopte antwoord is dat de opleider haar prestatie aantoonbaar moet hebben geleverd en het bestaan van de deelnemer moet worden aangetoond.

Vraag: Kan CA-ICT een concept samenwerkingsovereenkomst beschikbaar stellen vóór de inschrijfdeadline? De inhoud en voorwaarden hiervan zijn bepalend voor de beoordeling van risico's en zijn nu volledig onbekend.

Antwoord: Nee, het staat de geselecteerde opleider vrij om de aangeboden overeenkomst niet te accepteren.

Vraag: Wat bij budgetuitputting vóór 31 december 2027? Kunnen al gestarte trajecten doorlopen als het projectbudget eerder uitgeput is? Geldt dan een verplichting tot doorlevering voor de aanbieder?

Antwoord: Het budget wordt stapsgewijs toegekend aan gecontracteerde opleiders op basis van gemelde instroom. Hierbij heeft de opleider altijd zekerheid voorafgaand aan de instroom van deelnemers in de opleiding dat subsidie is gereserveerd. Gestarte trajecten kunnen met recht op subsidie doorlopen ook wanneer budgetuitputting heeft plaats gevonden. Gestarte trajecten moeten wel afgerond zijn uiterlijk 31 december 2027.

Vraag: Is de branchewaardering van CA-ICT voor bestaande non-formele opleidingen een formaliteit of een inhoudelijke toets? Welke doorlooptijd hanteert CA-ICT voor de afgifte hiervan, en wat zijn de criteria?

Antwoord: Het betreft hier een inhoudelijke toets. De criteria zijn dezelfde criteria die genoemd zijn voor opleidingen in deze inkoopprocedure. De doorlooptijd van deze procedure is nog niet bekend, maar in elk geval vrij kort.

Vraag: Betaalt CA-ICT rechtstreeks aan de aanbieder, of loopt de subsidie via de werkgever? En wie controleert dat de werkgever/uitkeringsinstantie daadwerkelijk het niet-gesubsidieerde deel betaalt (10% of 60%)?

Antwoord: Het CA-ICT betaalt de subsidie rechtstreeks aan de opleider. Het CA-ICT controleert of de cofinanciering (het niet-subsidiabele deel) ook daadwerkelijk is betaald.

Vraag: Is het mogelijk dat slechts een deel van de aangeboden opleidingen wordt gegund, of vindt gunning plaats op het niveau van de gehele inschrijving?

Antwoord: Een gedeeltelijke gunning behoort tot de mogelijkheden.